ZMLUVA ¢ 3/2014

o vykonani Statnych veterinarnychéinnosti v roku 2014 uzavreta
podra § 261 ods. 2 Obchodného z&konnika

Cl 1.

Zmluvné strany

1.1 Objednavat®: Regionalna veterinarna a potravinova spravaihiRed
ZastUpena riakbita: MVDr. Ladislavom Kerpanom

IBAN: SK72 8180 0000 0070 0007 5565
Cislo tu: 7000075565/8180
Co: 31295231

Telefén / fax: 058/7323183, 058/7323182

E — mail: ZdravieZvierat. Rv@svps.sk

1.2 Dodavaté: Meno a priezvisko: MVDr. Jaroslav Kilik

Trvaly pobyt: Jablonov nad fom¢. 173
Ps 049 43
Sidlo gadosvedenia vydaného KVL: Jablonov n/ Tiau
Co: 31299521
DIC : 1020676173
CIDPH: SK1020676173
Telefén / fax : 058/7961127
Oswvazhie KVL SRE.: 0827
IBAN SK75 0200 0000 000®4 1582
Cislo Gtu : 300941582/0200
E — mail: kilikj@veterina.sk
Cl. 1.

Predmet zmluvy

2.1 Predmetom zmluvy je vykonanie Statnych veterinanréienosti dodavatmm v tomto rozsahu:

5 Sadzba pausalnej thrady za
Stétna veterinarndnnos’ jeden ukon v Eur Kéd dkonu

I. Hovadzi dobytok

140, 146, , 151, 157, 158, 160, 16
162, 163, 177, 179, 182, 183, 184

1. Odber krvi 0,76 185
2. Aborty —plodové obaly 5,64 152,178
3. Tuberkulinacia jednoducha 1,33 130
4. Tuberkulinacia simultanna 1,69 131
5. odber vzorky BSE 6,97 180, 188




Il. OSipané

240, 245, 250, 251, 253, 262, 277

D6,

1. Odber Krvi 0,93 279
2. Aborty —plodové obaly 5,64 278
3.Tuberkulinicia jednoducha 1,33 230
lll. Ovcel/kozy
440, 458, 477, 479, 480, 483, 4
1. odber krvi 0,76 540, 558, 577, 579
2. Aborty —plodové obaly 5,64 472, 478,572,578
3. Tuberkulinacia jednoducha 1,33 530
4. Scrapie/BSE 6,97 484, 488, 497, 584, 588, 597
3,18 004, 005

IV. VSetky druhy zvierat

2. Besnota — indikovany odber
vzoriek 3,75 995

3. Klinické vySetrenie

chovu - hromadné 1,89 015, 017, 991, 994

4. Pitva vékého zvierda 4,71 001

5. Pitva malého zviefa 3,18 002

6. Pitva drobného zviefa 1,33 003
V. Odber vzoriek od vime zijucich zvierat

1. KMO - pitva, odber vzorky

1,89 950, 951, 954

VI. Hydina
1. Odber vzorky hydiny naHodinova sadzba 355
pseudomor a mor hydiny 6,64
2. Odber vzoriek na zarodkyodinova sadzba 361
Salmonella arizonae, 56,64
gallinarum, S. pullorum
3. Odber vzoriek na zarodky Hodinova sadzba 367
Salmonella enteriditis, 6,64
S. typhimurium vratane
monofazovych kmigov
Salmonella typhimurium
santigénnym VZOorcor
1,4,[5],12:i:-,
S. hadar,
S. infantis,
S. virchow
4. Odber vzoriek na zarodky Hodinova sadzba 373,374, 375
Salmonella enteriditis, 6,64
S. typhimurium vratang




2.2

2.3

2.4

monofazovych kmigov

Salmonella typhimurium

santigénnym VZorcor

1,4,[5],12:i:-,

5. Odber vzoriek na Hodinov4 sadzba 370, 372
M. meleagridis 6,64

Mycoplasma gallisepticum,

VII.  Kone

1. Odber Krvi 1,89 850, 877, 879
2. Aborty —plodové obaly 5,64 878

VIIl.  V<¢ely — odbery vzoriek a ukony s tym slvisiace

1. Choroby viel —

mor \&elieho plodu,

hniloba elieho plodu — klinické
vySetrenie,

odber vzoriek 0,76 963, 965, 966, 969

IX. Farmové chovy zveri

1. Odber krvi 0,76 751, 758, 759, 775,777, 779

2. Aborty — plodové obaly 5,64 774,776, 778

X. Zvieratd v ZOO

1. Odber krvi 0,76 984

2. Aborty —plodové obaly 5,64 990

Za vykonanie Statnych veterinarnyéimnosti podla bodu 2.1 patri dodavditi Uhrada poth bodu 2.1
tejto zmluvy v stlade so sadzbami pauSalnych Ukeagednotlivé Ukony pde tejto zmluvy, nariadenia
vlddy SR ¢ 107/2008 Z. z. o Uhrade za vykonanie Statnycterirgtrnych ¢innosti sukromnymi
veterindrnymi lekarmi a v sulade so zékond@m 222/2004 Z. z. odani z pridanej hodnoty v zneni
neskorsSich predpisov.

Popri pausalnej uhrade uvedenej v bode 2.2 patlédhtéovi hodinova sadzba vo vySke 6,64 eur
v sllade s nariadenim vlady $SR107/2008 Z. z. a v sulade so zakonord22/2004 Z. z. o dani z pridanej
hodnoty v zneni neskorsich predpisov.

Dodavaté mbdze v oddvodnenych pripadoch pri vykonavani gthtnveterinarnychéinnosti @tova’
Uhradu v sume, ktor& predstavuje 25% hodinovejtsadvedenej v bode 2.3 za kazddatéa Stvrhodinu.

2.5 Predmet zmluvy bude vykonavany v tychto obciach@och, uéenych objednavatem :
Kéd

Kéd CEHZ Vetprof Farma Obec

237574 -1 Anastazia Simkova SILICA

104519 57101 Silica SILICA

108759 58611 Arpad Mezei SILICA



408821
208924
108930
109261
309268
309441
309489
209491
410020
211498
318315
226482
130433

-1

404502
105404
206488
214480
414483
214484
414643
130750
229491
327744
219252
316710

135889
236043
137242
115126
215116
414687
422541

126058

58610
58663
58662
58617
58619
58618
58615
58664
58616
58633
58767
58956
58635

58969

52703
52714
52715
58701
58699
58698
58697
58974
58665
58962
58790
58791

-1
-1
-1
58694
58695
58696
58813

52704
02310
02410
07110

07310
02710

Zajdéova Maria

Bodnar Vojtech

Kovécs Imrich

Bokros Gejza

Té6th Dezider

Vérady Ladislav

Kovacs Ladislav

Ing. Mezei Dezider - SHR

Matéova Rozalia

Kovacsova Sarlota

Silica - Mezeiova

Silica - Kéré

Gejza Téth
Norbert Vincze, Silica * Silic&.
196

HruSov

Angela BurkuSova - SHR

Helena Haneszova
Ludovit Sziics

Norbert Becze

Gejza Becze

Ing. Rébert Zsebik

Ladislav Grulyo
Ludovit Bartok

Jozef Demeter

Szeles

Karol Bartok

Jozef Rajczi

Attila Michalik

ARVID s.r.o.

Helena Szaniszléova
Jan Jenyo

Gabriel Varga

Karol Korcsmaros

Silicka Jablonica
Hrhov

HruSov

Silica

Silicka Jablonica
Jablonov nad Tiou

SILICA
SILICA
SILICA
SILICA
SILICA
SILICA
SILICA
SILICA
SILICA
SILICA
SILICA
SILICA
SILICA

SILICA

HRUSOV NAD TWROU
HRHOV
HRHOV

HRHOV
HRHOV
HRHOV
HRHOV
HRHOV

HRHOV
HRHOV
HRHOV

HRHOV

HRHOV
HRHOV
HRHOV
HRHOV
HRHOV
HRHOV
HRUSOV NAD TNRU
SILICKA
JABLONICA
HRHOV
HRUSOV NAD TUROU
SILICA
SILICKA
JABLONICA
JABLONOV NAD TURNOU

2.6 Uctovanie nahrad za pouzitie motorového vozidla datiim, nahlaseného objednaviate pri uzatvarani
zmluvy (képia vékého technického preukazu), pri vykone Statnyctenedrnychcinnosti uvedenych v
bode 2.1 tejto zmluvy bude realizované v prisluSmoesiaci v stlade so zakonoih 283/2002 Z. z. o
cestovnych nahradach v zneni neskorSich predpidimsto z&iatku pracovnej cesty je sidlo vyzmmé na
osvedeni sukromného veterinarneho lekara, vydaného Komoveterindrnych lekarov Slovenskej

republiky.

Cl. 1.

Cena predmetu plnenia



3.1 Dodavaté je na zaklade pristupovych prav pridelenych objedtFom povinny zaznamena¥vaykonané
Statne veterinarnginnosti v elektronickej forme do veterinarneho mfiaéného systému v zmysle
poziadaviek a uzivafskej prirkky informaného systémudialej len ,systém VISY). Dodavateje
zodpovedny za spravndsa Uplnog zaznamenanych Udajov v systéme VIS. Technické weiia
(hardware a pristup na internet) si zabéapedodavatina vlastné naklady.

3.2 Dodavaté zaznamenava do systému VIS iba Statne veterinAnnesti, d’alSie naklady a spotrebované
biopreparaty pokh navodu vyrobcu a material spotrebovany pri vyksté&nych veterinarnyctinnosti,
ktoré su predmetom tejto zmluvy. Dodavateznamenava do systému VIS oddévodnetievania thrady
pod’a bodu 2.4. Zakipené biopreparaty a material zaznawa do systému VIS objednavate zaklade
dodavatéom predlozenych diovnych dokladov. Biopreparaty a iny materidl maloelavaté pouzt’ pri
vykone Statnych veterinarny@mnnosti az po predchadzajicom suhlase objednzuatykonané odborné
veterinarnedinnosti musia by overené objednavdiem formou dohodnutou s objednavate. Vykonané
odborné veterinarn&nnosti za prislusny kalendarny mesiac je doddvatwinny zaznametiay systéme
VIS najneskér do 5 pracovnych dni nasledujicehenddrneho mesiaca.

3.3 Dodavaté bude @tovar vykonané Statne veterinardianosti v sadzbach pausalnych thradljgad. 1. bod
2.1 tejto zmluvy za obdobie jedného kalendarnebsiaca.

3.4 Fakturacia Statnych veterinarny@hnosti dodavata pozostava z dvoafasti:
a) z elektronicky zadanej faktiry dodavate v systéme VIS a nasledne schvalenej objedrizomate
v systéme VIS,
b) dodavattom vytlatenej, podpisanej a odtlkeom peiatky opatrenej schvalenej faktdry zo systému VIS.

3.5 Dodavaté je povinny zad@é elektronick( faktiru do systému VIS najneskér db dia mesiaca
nasledujuceho po mesiaci, v ktorom boli Statnemeérnecinnosti vykonané.

3.6 Objednéavatk dodavatéom elektronicky zadanua faktaru v systéme VIS sahedébo vrati na opravu do 5
pracovnych dni od zadania faktdry do systému VI&itéha faktira musi obsahdvadovodnenie vratenia.
Odévodnenie sa oznamuje elektronickycasti ,Fakturicia“ v systéme VIS. V pripade vratenia
elektronickej faktiry na opravu, dodaviate povinny vykond opravu bezodkladne a objednéavaje
povinny vykon& schvalenie tiez bezodkladne.

3.7 Podkladom pre schvalenie faktiry za vykonanéoaub veterinarnetinnosti a spotrebované biopreparaty
ainy material musia ydoklady potvrdené chovdim (podpis na prislusnych dokladoch). Prilohou
faktiry sG  tuberkulingny zaznam, képie Zziadaniek na laboratérne vySetrediradny zaznam
o hromadnom klinickom vySetreni pred vykonanim rigatveterinarneginnosti iba v pripade TSE (ak
neboli vytvorené elektronicky a nedohodne sa inak)veterinarne osvédnie o vySetreni zdravotného
stavu zvieréa, ktoré poranil@loveka alebo zviera.

3.8 Dodavaté bude faktiru s prilohami pta bodu 3.7 predkladaobjednavatéovi najneskér do 5
pracovnych dni od schvélenia faktlry osobne alebstednictvom dopotenej zasielky.

3.9 Ak dodavaté nedodrzi lehotu uvedenu v bode 3.2, objedn@vafaatni v@&i dodavatéovi Urok z
omeskania vo vySke 0,05 % z fakturovanej sumy zenlka kazdy de omeSkania, najviac do vysky
fakturovanej sumy za prislusny tkon.

3.10 Ak dodavaté nedodrzi lehotu uvedent v bodoch 3.5 alebo 3.gdolkvaté uplatni v@i dodavatéovi
urok z omeSkania vo vySke 0,05 % z fakturovanejyswa kazdy di& omeSkania, najviac do vysSky
fakturovanej sumy za prislusny kalendarny mesiac.

3.11 Objednéavatk sa zavazuje dodavdievi uhradi’ jednotlivé schvalené faktary v lehote 14 dni pb ic
dorweni.

3.12V pripade, Ze objednavéteedodrzi lehotu uvedenu v bode 3.11, zavazujegktr’ dodavatéovi Urok z
omesSkania vo vySke 0,05 % z fakturovanej sumy zZalkalei omesSkania, najviac do vysky fakturovanej
sumy za prislusny kalendarny mesiac.

3.13Ak v priebehu trvania platnosti tejto zmluvy naddbe &innog’ vSeobecne zavazny pravny predpis, ktory
ma vplyv na niektoré ustanovenie tejto zmluv§astnici tejto zmluvy st povinni damluvu bezodkladne
do suladu s tymto vSeobecne zavaznym pravnym [seapi



Cl.Iv.

Cas plnenia a ostatné ushavenia

4.1 Prace poth ¢lanku Il. tejto zmluvy vykona dodavdteoda ¢éasového harmonogramucéeného v Plane
veterinarnej prevencie a ochrany Statneho Gzemiakna014.
Dodavaté u ¢innosti, u ktorych je laboratorne vySetrenie hraden Statneho rozptu, vyzndi na ziadanke
o laboratérne vysSetrenie ,hradené z VPO".

4.2 Dodavaté je povinny odobetatradné vzorky pdé zavedenych Standardov a kazd( vzorku zasland na
analyzu musi sprevadzaplne vyplnena predpisana zZiadanka.

4.2 Dodavaté sa zavazuje vi€o Statnych veterinarnyalinnostiach nasledujdcu evidenciu:

- zaznam o vykonanej tuberkulinacii

- zaznam o odbere vzoriek na laboratérne vySetreniedenim identifikénych ¢isel zvierat - képie
Ziadaniek na laboratérne vySetrenie

- evidenciu vysledkov laboratornych vySetreni

- kopiu veterinarneho osvéenia o vySetreni zdravotného stavu zwar&toré poranil@loveka alebo
zviera

- evidenciu ziadaniek o laboratorne vySetrenie nadtes

- evidenciu sprav o zisteni ndkazy

- evidenciu sprav o zaniku ndkazy

- zaznam o preventivnyetinnostiach a vykonanych zakrokoch

- zaznam o predpisovani a pouzivani avydaji vetarnyth liekov a uchovava tieto zaznamy
najmenej tri roky

- dodacich listov 0 nakupe biopreparatov

- pitevnych protokolov o nariadenych pitvach

- Uradny zaznam o hromadnom klinickom vySetreni pddnanim Statnej veterinarn&nnosti (iba
v pripade TSE).

4.3 Dodéavaté je povinny v dostattnom ¢asovom predstihu, najmenej 3 pracovné dni vopredami
objednavatkovi datum vykonu hromadnych akcii. Pripadné zmemsiedku nepritomnosti, ochorenia a
pod. je dodavatepovinny bezodkladne oznarbjednavatkovi.

4.4 Kontrolu plnenia zmluvnych zavazkov vykonava regiory veterinarny lekar, ktory méze toutmnos’ou
poveri’ zodpovedného veterinarneho inSpektora regionakterinarnej a potravinovej spravy.

Cl. V.
Zavereéné ustanovenie

5.1 Tato zmluva sa uzatvara na dobditirdo 31.12. 2014. Zmluva nadobuda plathdsom podpisu zmluvy
opravnenymi zastupcami zmluvnych straniendos’ diiom nasledujicim po dni jej zverejnenia v sulade so
zakonom
¢. 40/1964 Zb. Oliansky zakonnik v zneni neskorsich predpisov. Zmdustrany vyslovene suhlasia so
zverejnenim tejto zmluvy v jej plnom rozsahu vrétapriloh a dodatkov v centralnom registri zmlav
vedenom na Uraddady SR.

5.2 Zmluvu je mozné metiina zaklade dohody zmluvnych stran formou pisommjuotiatkov, ktoré budud
tvorit’ neoddeliténd s&ag’ zmluvy.

5.3 Zmluvné strany mdzu zmluvu pisomne vypouedéypovednd lehota je 1 mesiac &ima plynd® prvym
diniom kalendarneho mesiaca nasledujiceho pasdnfrwypovede druhej zmluvnej strane.

5.4 Zmluvné strany mézu okamZite odstlimd zmluvy pri zavaznom poruseni zmluvy v suladg 844
Obchodného z&konnika.



5.5 Objednavatt mbéze okamzite odstipod zmluvy okrem pripadov uvedenych v bode 5.4riayyserpani
finantnych prostriedkov wenych na odborné veterinaréi@nosti.

5.6 Zmluva je vyhotovena v troch rovnopisoch, z ktorygbdavaté obdrzi 1 rovnopis a objednavat@
rovnopisy.

5.7 Ostatné pravne vahy, ktoré nie su upravené touto zmluvou sa rigaisluSnymi ustanoveniami
Obchodného zékonnika a ostatnych vSeobecne zav@pngenych predpisov.

V Roziave 28.11.2013

datum a miesto podpisu

objednavale dodavhte
peiatka, podpis fatka, podpis



